PROTOCOLO6493/2025-14/07/202516:32

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3293/2025

Indica o serviço de estudo técnico para
melhoria de Iluminação Pública no Balão da
Avenida Olien Biancardi – Bairro Vila
Sedenho.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
estudo técnico para melhoria de Iluminação Pública no Balão da Avenida Olien Biancardi –
Bairro Vila Sedenho.

A Solicitação do serviço de estudo técnico para melhoria da iluminação pública
no balão da Avenida Olien Biancardi, localizado no Bairro Vila Sedenho, reveste-se de grande
relevância para a segurança, mobilidade urbana e qualidade de vida da população local.

O trecho em questão apresenta atualmente iluminação insuficiente,
comprometendo a visibilidade de motoristas e pedestres, especialmente durante o período
noturno. Isso eleva significativamente o risco de acidentes, dificultando a navegação em um
ponto que já possui tráfego intenso e múltiplos acessos. Além disso, a baixa iluminação
contribui para a sensação de insegurança entre moradores e usuários da via, favorecendo
situações de risco como furtos, assaltos e atos de vandalismo.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SF20207X76002PA0
		2025-07-14T17:02:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-14T17:02:08-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura